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För oss på SIRA-skolan i Betlehem är det 
viktigt att förbereda eleverna både 
akademiskt och socialt för att försäkra oss 
om att eleverna kommer klara av fortsatta 
studier när de går vidare till andra skolor. 
 
Och trots nya skolor upphör inte SIRA:s 
engagemang för eleverna. Lärarna på SIRA-
skolan upprättar istället en bra och långsiktig 
kontakt med både lärare och skolledning på 
mottagande skolor vilket ger SIRA tillfälle 
att utbyta erfarenheter kring eleverna. I 
arbetet med att försäkra en fortsatt bra 
skolmiljö där eleverna kan växa har även 
utbildningsdepartementet en viktig funktion.  
Både gamla elever och personal vid SIRA-
skolan är stolta över samarbetet mellan 
SIRA, andra skolor och departementet. 
Eleverna känner sig sedda och motiverade 
och personalen, både på SIRA och andra 
skolor, uppskattar den positiva påverkan som 
samarbetet medför.  
SIRA-skolans uppdrag sträcker sig bortom 
klassrummet. Vi bygger framtid för en elev i 
taget. 

 

Bilden visar socialsekreterare Amal Handal 
som besöker eleven Ihab Raed imad Abu 
Saáda, som nu går i klass 5 i den Evangelisk-
lutherska skolan i Beit Sahour. 
 
Text och foto: Amal Handal 
Översättning: Ingegerd Frick 

SIRA bygger framtid steg för steg 

Bilden visar elever som gått på SIRA-
skolan och nu har fortsatt på Hope School 

http://www.sira.se/


   

Aktiviteter på SIRA-skolan i Jeriko 



SIRA:s historia 
Jag får i min hand ett jubileumsnummer 
från 1994 av tidskriften ”Våra Bröder”, det 
som senare kom att bli SIRA-bladet, där jag 
sedan några år är redaktör.  

När jag läser i jubileumsnumret fascineras 
jag av vilka visionärer och pionjärer de första 
eldsjälarna var och vilket träget och 
långvarigt hjälparbete som har pågått i mer 
än femtio år. Ett urval: 
1968 startade arbetet bland de palestinska 
barnen med ett barnhem för epileptiskt sjuka 
barn från Betlehemsområdet. Snart därefter 
öppnades även en läkarklinik för epileptiskt 
sjuka barn från hela Västbanken och Gaza. 
1983 kompletterades arbetet med en 
yrkesträningsskola i Betlehem. Flickor kom 
från hela Västbanken för att bo en tid på 
SIRA-skolan och få träning i hushållsarbete, 
sömnad, vävning, teoretiska och skapande 
ämnen. 
1992 omorganiserades arbetet i Betlehem till 
att i stället bedriva skola för barn med 
inlärningssvårigheter. 
1994 I Betlehem firas SIRA 25 år och en 
likadan skola startas i Jeriko. 
Många är de barn som passerat genom de 
bägge SIRA-skolorna liksom en stor mängd 
inhemsk personal samt eldsjälar i Sverige 
som har funnits både på plats i Betlehem 
och Jeriko samt hemma i Sverige. Det är 
mycket som behövs för att driva en skola, 
allt från lokaler, personal, material och 
administration till ekonomiska insatser. 
Formerna för hjälparbetet bland barnen på 
Västbanken har skiftat men målsättningen är 
densamma än idag, att få vara med och 
hjälpa och stödja särskilt utsatta barn. 
SIRA-skolorna vill vara en del i att 
uppmuntra arbetet för fred och samförstånd 
bland människorna i Mellanöstern. 

Ingegerd Frick 

 

 
Vindruvsskörd i 
Betlehem 
I Palestina är det dags att skörda vindruvor i 
september. Då är de färdiga för att äta eller 
för att göra russin eller sylt av dem. SIRA-
skolans lärare brukar alltid passa på att 
integrera det som händer i omvärlden i sin 
undervisning.  
På SIRA-skolan i Betlehem hade vi en dag 
full av aktiviteter med anknytning till 
druvor. Eleverna fick lära sig om druvor via 
musik och bild men fick även frukost med 
druvor som tema. Det blev en lyckad och 
intressant dag. Den här sortens lustfyllda 
aktiviteter stärker eleverna i sin 
inlärningsprocess. 

Text: Nadira Saed 
Foto: Mary Hawash 

Översättning: Ingegerd Frick 
 

  



 
 

 

Fakta om SIRA 
SIRA är en svensk stiftelse som driver två skolor i 
Palestina. Skolorna ger specialundervisning för 
elever med inlärningssvårigheter i åldrarna 6-10 år.  

Verksamheten finansieras genom medel 
från enskilda givare, bidragsorganisationer, 
kyrkor och frivilligorganisationer i Sverige 
och Palestina samt genom terminsavgifter. 
Verksamheten vilar på kristen värdegrund.
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